

روی خط خبر

بر اساس نظرسنجی‌های انجام گرفته مشخص شد **افزایش محبوبیت «حسن روحانی» به بالاترین میزان خود در یکسال اخیر**

بر اساس نظرسنجی‌های که یکسال پس از روی کار آمدن دولت روحانی از سوی دو نهاد رسمی صورت گرفته است، محبوبیت رئیس جمهوری طی یکسال اخیر به بالاترین میزان خود یعنی ۶۰ درصد رسیده است.

به گزارش خبرآنلاین، این نتیجه براساس نظرسنجی‌هایی است که دولت هر سه ماه یکبار به نهادهای سفارش آن داده است. نهادهایی که الزاما از حامیان دولت نیستند.

آخرین نظرسنجی در این خصوص اردیبهشت و خرداد امسال انجام شده و بر اساس خبری که نامه‌نیوز منتشر کرده نتایج آن نشان می‌دهد که بیش از نیمی از مردم ایران از عملکرد رئیس جمهوری روحانی طی یکسال اخیر رضایت دارند. بر اساس این دو نظرسنجی، موفقیت روحانی در تنهادر عرصه سیاست خارجی بلکه در عرصه سلامت و اقتصاد نیز تقویت شده است. نتایج این نظرسنجی در حالی منتشر می‌شود که پیش از این برخی از رسانه‌های منتقد دولت، رسانه‌های نقل از نهادهای امنیتی اعلام کرده بودند که میزان محبوبیت روحانی روبه کاهش است. بر اساس نظر این سایت‌ها میزان محبوبیت روحانی میان طرفدارانش به ۳۷ درصد رسیده بود. این رسانه‌ها معتقد بودند که ثبت نام مردم برای دریافت پاره نود نشان دهنده عدم محبوبیت دولت روحانی در میان مردم است.

سوال از وزیر کشور به دلیل توقف اجرای قانون تقسیمات کشوری

نماینده مردم قائمشهر در مجلس گفت: در خصوص اجرا نشدن قانون تقسیمات کشوری با وزیر کشور صحبت کردم اما وی گفت که تقسیمات کشوری را فعلا متوقف کرده‌ایم و می‌خواهیم لایحه‌ای را به مجلس بفرستیم. به گزارش خبرگزاری میزان، سیدهادی حسینی نماینده مردم قائمشهر در مجلس شورای اسلامی با اشاره به سوال خود از وزیر کشور که قرار است روز سه‌شنبه هفته جاری در کمیسیون شوراهاى مجلس مطرح شود، اظهار کرد: سوال بنده از وزیر کشور در مورد تقسیمات کشوری است. وی افزود: مدتی است که دولت تقسیمات کشوری را تعطیل و متوقف کرده و تکلیف روستاها، بخشدارها و فرمانداری‌ها نامشخص است، بنابراین این خلاف قانون محسوب می‌شود. حسینی اضافه کرد: ما تلاش داشتیم در مذاکراتمان با مسئولان وزارت کشور آنان را مجاب کنیم تا قانون را مسکوت نگذارند چرا که توقف یک قانون خودتایید منداقانون دیگری است.

وی با تأکید بر این که عادت پریش از زورآر اندازم، گفت: من با آقای رحمانی فضلی دوست هستم و امیدوارم در مذاکراتی که هفته آینده در کمیسیون است، به موضوعی که قرار است روز سه‌شنبه دغدغه بسیاری از نمایندگان است و اگر پاسخی نگیریم به دنبال استیضاح خواهیم رفت.

شورای نظارت بر مطبوعات منتظر تصمیم مجلس

مجلس در اولین روز کاری خود بعد از تعطیلی سه هفته‌ای یک چالش حل نشده پیش رو دارد؛ برگزاری انتخاب نماینده مجلس در هیأت نظارت بر مطبوعات. موضوعی که موافقان و مخالفان هنوز تقریباً به هیچ توافق قی بر سر آن نرسیده‌اند. همزمان که علی طاهری سخنگوی کمیسیون فرهنگی مجلس گفته این انتخابات باید در دستور کار روز یکشنبه مجلس باشد، بهروز نعمتی سخنگوی هیأت‌رئیس هیأت مجلس تأکید می‌کند این انتخابات بر اساس برنامه‌ای که کمیسیون فرهنگی برای آن دارد، هیچ‌گاه برگزار نخواهد شد.

انتخاب نماینده مجلس در هیأت نظارت بر مطبوعات قبل از تعطیلی تابستانی مجلس سه‌بار صحن علنی را متشنج کرد. همین تشنج‌ها خود به‌سادگی گواه عمق درگیری‌های برای برگزاری این انتخابات است. کمیسیون فرهنگی همچنان تأکید دارد که این انتخابات باید با نامزدی‌های که آنها معرفی کرده‌اند برگزار شود، نامزدی‌هایی که همگی از جریان فکری و سیاسی اقلیت مجلس هستند؛ حمید رسایی، محمود نبویان و حسن کامران. جریان اکثریت اما این تصمیم را تاکنون نپذیرفته و البته هیأت‌رئیس هیأت مجلس هم که غالب آن در اختیار همین جریان است به مدد مخالفان برگزاری انتخابات آمده است. بهروز نعمتی درباره تصمیم هیأت‌رئیس هی به «پیام‌نو» گفته است: ما: اخیراً جلسه هیأت‌رئیس نداشتیم که مستقیماً درباره این موضوع تصمیم بگیریم، اما یک موضوع وجود دارد و آن این است که در نوع معرفی افراد توسط کمیسیون فرهنگی اختلاف نظر جدی وجود دارد و باید در هیأت‌رئیس هی برای این اختلاف نظر تصمیم‌گیری شود. طبق بند ۱۰ ماده ۱۳ آیین‌نامه داخلی مجلس هیأت‌رئیس هی نسبت به این موضوع رسیدگی و تصمیم‌گیری کند. یعنی این بند قانونی امکان تصمیم‌گیری را هم برای هیأت‌رئیس در نظر گرفته است. وی می‌افزاید: «هنوز تصمیم نهایی گرفته نشده اما موضوع همچنان مورد اختلاف است و همچنان اکثریت هیأت‌رئیس به این نظر هستند که باید نمایندگان دیگری که تجربه خوبی هم در مطبوعات دارند وارد این انتخابات شوند و ما نمی‌توانیم حقوق آنها را تضییع کنیم. به‌ر حال هیچ فرقی بین عزیزانی که از طرف کمیسیون فرهنگی معرفی شده‌اند و همکارانی که می‌خواهند برای این انتخابات نامزد شوند وجود ندارد.»

سیاست

در ابلاغ سیاست‌های کلی «علم و فناوری» توسط رهبر معظم انقلاب مطرح شد

جهاد مستمر علمی با هدف کسب مرجعیت علمی و فناوری در جهان



عکس: ikhamenei.ir

به محصول و افزایش سهم تولید محصولات و خدمات مبتنی بر دانش پیشرفته و فناوری داخلی در تولید ناخالص داخلی یا هدف دستیابی به سهم ۵۰ درصد ۵-۳- تحکیم و تعمیق پیوند حوزه‌ها و دانشگاه و تقویت همکاری‌های مستمر راهبردی ۵-۴- تنظیم رابطه متقابل تحصیل با اشتغال و متناسب‌سازی سطوح و رشته‌های تحصیلی با نقشه جامع علمی کشور و نیازهای تولید و اشتغال ۵-۵- تعیین اولویت‌ها در آموزش و پژوهش با توجه به مزیت‌ها، ظرفیت‌ها و نیازهای کشور و الزامات نیل به جایگاه اول علمی و فناوری در منطقه ۵-۶- حمایت از مالکیت فکری و معنوی و تکمیل زیرساخت‌ها و قوانین و مقررات مربوط ۵-۷- افزایش نقش و مشارکت بخش‌های غیردولتی در حوزه علم و فناوری و از تقای سهم وقف و امور خیریه در این حوزه

۵-۸- توسعه و تقویت شبکه‌های ارتباطات ملی و فراملی میان دانشگاه‌ها، مراکز علمی، دانشمندان و پژوهشگران و نگاه‌های توسعه‌فناوری و نوآوری داخلی و خارجی و گسترش همکاری‌ها در سطوح دولتی و نهادهای مردمی با اولویت کشورهای اسلامی ۶- گسترش همکاری و تعامل فعال، سازنده و الهام‌بخش در حوزه علم و فناوری با سایر کشورهای و مراکز علمی و فنی معتبر منطقه‌ای و جهانی به‌ویژه جهان اسلام همراه با تحکیم استقلال کشور، با تأکید بر: ۶-۱- توسعه صنایع و خدمات مبتنی بر علوم و فناوری‌های جدید و حمایت از تولید و صادرات محصولات دانش‌بنیان و متکی بر فناوری‌های بومی به‌ویژه در حوزه‌های دارای مزیت و ظرفیت، با اصلاح امر واردات و صادرات کشور ۶-۲- اهتمام بر انتقال فناوری و کسب دانش طراحی و ساخت برای تولید محصولات در داخل کشور با استفاده از ظرفیت بازار ملی در مصرف کالاهای وارداتی ۶-۳- استفاده از ظرفیت‌های علمی و فنی ایرانیان متفق‌خارج و جذب متخصصان و محققان برجسته سایر کشورها به‌ویژه کشورهای اسلامی حسبنیاز ۶-۴- تبدیل ایران به مرکز ثبت مقالات علمی و جذب نتایج پژوهش‌های محققان، نخبگان علمی و نواوران سایر کشورهای به‌ویژه جهان اسلام

۲-۴- ساماندهی نظام ملی آمار و اطلاعات علمی، پژوهشی و فناوری جامع و کارآمد ۲-۵- حمایت از تأسیس و توسعه شهرک‌ها و پارک‌های علم و فناوری ۲-۶- توزیع عادلانه فرصت‌ها و امکانات تحصیل و تحقیق در آموزش عالی در سراسر کشور ۲-۷- شناسایی نخبگان، پرورش استعدادها در خشان و حفظ و جذب سرمایه‌های انسانی ۲-۸- افزایش بودجه تحقیق و پژوهش به حداقل ۴ درصد تولید ناخالص داخلی تا پایان سال ۱۴۰۴ با تأکید بر مصرف‌بهینه منابع و ارتقای بهره‌وری ۲-۹- حاکمیت مبانی، ارزش‌ها، اخلاق و موازین اسلامی در نظام آموزش عالی، تحقیقات و فناوری و تحقق دانشگاه اسلامی با تأکید بر: ۳-۱- اهتمام به نظام تعلیم و تربیت اسلامی و اصل پرورش در کنار آموزش و پژوهش و ارتقای سلامت سیاسی آنان ۳-۲- تربیت استادی و دانشجویان مومن به اسلام، برخوردار از مکارم اخلاقی، عامل به احکام اسلامی، متعهد به انقلاب اسلامی و علاقه‌مند به اعتدالی کشور ۳-۳- حفظ موازین اسلامی و ارزش‌های فرهنگی و حمایت مادی و معنوی از فرایند تبدیل ایده

اجتماعی در استفاده از علم و فناوری ۴- تقویت عزم ملی و افزایش درک اجتماعی نسبت به اهمیت توسعه علم و فناوری: ۴-۱- تقویت و گسترش گفتمان تولید علم و جنبش نرم‌افزاری در کشور ۴-۲- ارتقای روحیه نشاط، امید، خودباوری، نوآوری نظام‌مند، شجاعت علمی و کار جمعی وجدان کاری ۴-۳- تشکیل کرسی‌های نظریه‌پرداز و تقویت فرهنگ کسب و کار دانش‌بنیان و تبادل آراء و نظارب افکار، آزاداندیشی علمی ۴-۴- ایجاد فضای منزلت و بهبود معیشت استادان، محققان و دانش‌پژوهان و اشتغال دانش‌آموختگان ۴-۵- احیای تاریخ علمی و فرهنگی مسلمانان و ایران و الگوسازی از مفاخر و چهره‌های موفق عرصه علم و فناوری ۴-۶- گسترش حمایت‌های هدفمندمادی و معنوی از نخبگان و نواوران و فعالیت‌های عرصه علم و فناوری ۴-۷- ایجاد تحول در ارتباط میان نظام آموزش عالی، تحقیقات و فناوری با سایر بخش‌ها با تأکید بر: ۵-۱- افزایش سهم علم و فناوری در اقتصاد و درآمد ملی از دید توان ملی و ارتقای کارآمدی ۵-۲- حمایت مادی و معنوی از فرایند تبدیل ایده

روایت آصفی از دلیل ارجاع پرونده هسته‌ای به شورای امنیت ملی از وزارت خارجه



حمیدرضا آصفی سخنگوی وزارت امور خارجه دولت اصلاحات در گفت‌وگوی خود با سایت «خبرآنلاین» به بیان مطالبی درباره روند انتقال پرونده هسته‌ای ایران از وزارت امور خارجه به شورای‌اعلی امنیت کشور پرداخته است، به اعتقاد آصفی این انتقال که با پیشنهاد خود وزارت خارجه انجام شده به دلیل پرهیز از دادن اطلاعات به وزارت خارجه توسط برخی از سازمان‌ها از جمله انرژی اتمی بوده و پیشنهاد وزارت امور خارجه نوعی از خودگذشتگی محسوب می‌شود. آصفی در بخشی از اظهاراتش درباره تصمیم وزارت خارجه مبنی بر محول کردن مسئولیت پرونده هسته‌ای به شورای‌اعلی امنیت ملی کشور می‌گوید: بحث وزارت خارجه هم این بود که بالاخره این موضوع و پرونده ملی است و باید جوری هدایت و اداره شود که منافع ملی حفظ شود. بحث‌های زیادی در وزارت خارجه مطرح شد که چه باید کنیم. اتفاقاً به نظر وزارت خارجه کسب بسیار مدیرانه و پخته‌ای انجام داد، از خودگذشتگی کرد. یعنی گفت همه چیز مال من. وقتی دیدم امکان دارد به پرونده هسته‌ای لطمه‌ای وارد شود به این نتیجه رسیدیم که شورای امنیت را همه‌جا بهتر است. سخنگوی وزارت امور خارجه دولت اصلاحات خاطر نشان کرده است: بعضی مواقع متوجه شدیم که

آیت‌الله‌ری شهری: بیش از ۵۰ سال است که «روحانی» را به ذکاوت، امانت و دیانت می‌شناسم



محمد محمدی‌ری شهری نخستین وزیر اطلاعات جمهوری اسلامی در گفت‌وگویی با «فارس» درباره شناخت طولانی‌اش از شخص رئیس جمهوری گفته است: آقای روحانی هم‌دوره همدوره آقای محمدی گلیپایگانی و شماری دیگر از دوستان معروف است و من بیش از ۵۰ سال است که ایشان را به ذکاوت، امانت و دیانت می‌شناسم. شهری‌برای موفقیت‌ایشان دعامی کنم. آیت‌الله‌ری شهری درباره کناره‌گیری‌اش از سیاست نیز گفته است: من کناره‌گیری نکردم. تنها نخواستیم به‌عنوان رهبر یک جریان سیاسی فعالیت داشته‌باشم اما سیاست ما جزو دیانت ماست. آنچه در سال‌ها قبل به خبرنگاری گفتم که «سیاست را سه طلاقه کردم»، به این معنا نیست که در امور سیاسی دخالت نمی‌کنم. همه ما باید قدا خود را در نظام سیاسی الهی جمهوری اسلامی بیامد و در هر صحنه‌ای که به ما نیاز باشد باید حضور پیدا کنیم تا به یاری خدای نظام به نظام حضرت مهدی (عج) متصل شود. وی درباره موفقیت دولت روحانی در حوزه‌های مختلف از قبیل اقتصاد و سلاطت گفته است: برخی از اقداماتی که در این دولت صورت گرفته، مثل نظام سلامت بسیار مثبت است، به‌ویژه آرامش و امیدواری که در جامعه پدید آمده قابل توجه است که بخشی از این آرامش مرتبط با

خبر

آغاز مکاتبات برای برگزاری انتخابات میان‌دوره‌ای در مبد و نهاوند

سخنگوی شورای نگهبان گفت: مکاتبات میان وزارت کشور و شورای نگهبان برای برگزاری انتخابات میان‌دوره‌ای مجلس در شهرهای نفت، مبد و نهاوند آغاز شده است. به گزارش «میزان» نجات‌الله ابراهیمیان با اشاره به این که جلسه ویژه‌ای میان نمایندگان وزارت کشور و شورای نگهبان برای بررسی انتخابات میان‌دوره‌ای در نفت، مبد و نهاوند در آینده‌های نزدیک برگزار خواهد شد، خاطر نشان کرد: به‌طور حتم در این جلسه آمادگی وزارت کشور به‌عنوان متولی انتخابات درباره برگزاری انتخابات میان‌دوره‌ای در این حوزه‌ها مورد بررسی قرار خواهد گرفت تا با توجه به وضع موجود درباره این موضوع تصمیم‌گیری شود. سخنگوی شورای نگهبان تأکید کرد: برگزاری انتخابات میان‌دوره‌ای نیازمند مقدمات و امکاناتی است که باید ابزار آن از سوی وزارت کشور مهیا شود، لذا مکاتبات میان این وزارتخانه و شورای نگهبان درباره این موضوع باید به صورت دقیق مورد بررسی قرار گیرد. ابراهیمیان در پاسخ به سؤالی درباره برگزاری انتخابات میان‌دوره‌ای مجلس خبرگان رهبری به گزارش‌های این مجلس دلیل درگشت چند تن از نمایندگان این مجلس است. با توجه به موافقت وزارت کشور و شورای نگهبان قرار شده انتخابات میان‌دوره‌ای مجلس خبرگان رهبری با انتخابات مجلس شورای اسلامی به‌طور هم‌زمان در سال ۹۴ برگزار شود. وی همچنین درباره نظر شورای نگهبان پیرامون اصلاح قانون احزاب و انتخابات تأکید کرد: در حال حاضر این قوانین در حال بررسی در مجلس شورای اسلامی است و پس از ارسال به شورای نگهبان این شورا نظر قطعی خود را درباره این قانون مطرح خواهد کرد. سخنگوی شورای نگهبان اظهار کرد: در حال حاضر این شورا نمی‌تواند نسبت به قانون احزاب و انتخابات نظر جامعی ارائه دهد و ما منتظر ارسال این قانون هستیم تا نظر خود را درباره آن اعلام کنیم. بر اساس این گزارش در حال حاضر شهرهای نفت و مبد یزد به دلیل فوت نماینده این شهر حجت‌الاسلام بحی‌زاده و شهر نهاوند به دلیل معرفی مهدی سنایی به‌عنوان سفیر ایران در روسیه در مجلس شورای اسلامی بدون نماینده هستند.

ادامه بررسی طرح رسیدگی به داریی مقامات در جلسه مجمع تشخیص مصلحت

لایحه پیشگیری از وقوع جرم، ادامه طرح رسیدگی به داریی مقامات، مسئولان و کارگزاران جمهوری اسلامی ایران، لایحه معاهده استرداد مجرمان میان ایران و جمهوری خلق چین در جلسه روز گذشته مجمع تشخیص مصلحت نظام بررسی شدند. به گزارش اداره کل روابط‌عمومی مجمع تشخیص مصلحت نظام، در این جلسه که به ریاست آیت‌الله اکبر هاشمی‌رفسنجانی تشکیل شد، علاوه بر اکثریت اعضا، روسای قوای مجریه، مقننه، وزیر دادگستری، رئیس کمیسیون قضایی و حقوقی مجلس شورای اسلامی و رئیس دیوان عدالت اداری حضور داشتند. همچنین در این جلسه که رئیس سازمان بازرسی کل کشور، رئیس سازمان ثبت و املاک کشور و مدیرمقام وزیر قضایی و حقوقی مجمع تشخیص مصلحت نظام، در این جلسه که به داریی مقامات، مسئولان و کارگزاران پس از استماع نظرات رئیس جمهوری و رئیس قوه‌مقننه و بررسی‌های گسترده اعضا، مشرف شد نتایج مباحث و نظرات در خصوص لایحه معاهده استرداد مجرمان میان جمهوری اسلامی ایران و جمهوری خلق چین که مورد ایراد شورای نگهبان قرار گرفته بود، دومین موضوع دستور کار جلسه روز گذشته مجمع بود که پس از بررسی اعضا، نظر مجلس شورای اسلامی مورد تأیید قرار گرفت. سومین موضوع جلسه مجمع تشخیص مصلحت نظام، رسیدگی به لایحه پیشگیری از وقوع جرم بود که با توجه به نظرات حجت‌الاسلام حسن روحانی رئیس جمهوری و اعضا، پیش از این کمیسیون ویژه‌ای متشکل از دوفنر از هر کمیسیون دایمی و تخصصی سه نماینده از کمیسیون حقوقی قضایی مجمع تشکیل و پس از بررسی موارد مختلف بحث، نتایج و جمع‌بندی آن در کمیسیون به صحن علنی مجمع ارائه‌شود.

استاندار تهران:

فرمانداران حق ندارد در جلسه‌ای که شائبه انتخاباتی دارد شرکت کنند

استاندار تهران با بیان این که سالم برگزار کردن انتخابات مهم‌تر از انتخاب افراد است، گفت: فرمانداران امتداندان رأی مردم هستند و حق ندارند وارد فضای جناحی شوند. به گزارش ایسنا، حسین هاشمی در همایش فرمانداران شهرستان‌های استان تهران گفت: فرمانداران حق ندارند در هیچ جلسه‌ای که شائبه انتخاباتی دارد شرکت کنند اما وظیفه دارند فضای انتخاباتی را رصد کرده و رایه تحلیلی دقیق داشته‌باشند. وی بیان کرد: فرمانداران موظفند واقعیت‌های فضای انتخاباتی را منعکس کرده و باید امتداندان باشند. هاشمی با بیان این که فرمانداران حق ندارند به حمایت از جناح یا کمزنگ کردن جناح دیگری وارد فضای انتخاباتی شوند، تأکید کرد: نباید از جاده تعادل خارج شد تنها باید به سالم برگزار شدن انتخابات فکر کرد.

گزارش

روح‌الله سپینداژند انتخابات مجلس اگر چه در تقویم امسال جایی ندارد، اما روزی نیست که یکی از چهره‌های سیاسی کشور در مورد آن اظهار نظر نکند. عمر مجلس نهم به پایان نرسیده، دعوی جانشینان صندلی‌های سبز بهارستان گمانه‌زنی‌ها را تا جایی پیش برده که گویی اسفند همین امسال قرار است انتخاباتی برگزار شود و ترکیب مجلس تغییر کند. این روایت مختص این روزها نیست، همان فردای ۲۴ خرداد ۹۲ که حسن روحانی نامش از صندوق‌های رأی انتخابات یازدهم ریاست‌جمهوری در آمد، نامزدی‌های به گوش می‌رسید که گام بعدی، کسب کرسی‌های مجلس است. بازخوانی کارنامه یکساله هم‌زمانی مجلس نهم با دولت یازدهم نشان می‌داد هم اندازه حسن روحانی از در تعامل با بهارستان در آورده و در ترکیب دولت هم تا اندزای جانب مجلس خاصی از آنها، بنا را بر نگاه سیاسی گذاشته‌اند و خروجی آن به نام کلیت مجلس رقم می‌خورد که برجسته‌ترین آن بر کناری فرجی‌نادر وزیر علوم دولت یازدهم بود، تصمیمی که حداقل خوشایند جامعه دانشگاهی نبود و واکنش‌هایی را در برابر مجلس به دنبال داشت. الگوی پیروزی اصلاح‌طلبان در انتخابات ریاست‌جمهوری یازدهم و ائتلاف روی کاندیدایی واحد، می‌توانست راهبردی میان‌مدت برای مرحله بعدی یعنی کسب حداکثری کرسی‌های بهارستان باشد. غلامحسین کریمی‌رضی شورای مرکزی حزب کارگزاران سازندگی همان تابستان ۹۲ گفت:

خوانشی از آرایش سیاسی اصلاح‌طلبان برای انتخابات مجلس آینده جنب و جوش اصلاح‌طلبان و پروژه ائتلاف که احزاب اصلاح‌طلب از روش‌های سیاسی معقول و فعالت برای انتخابات مجلس استفاده می‌کنند و بعد نیست با توجه به سلبانه ناطق‌نوری و مجموعه گرایش اصلاح‌طلبان، اجماع روی ناطق‌نوری صورت بگیرد چنین صحبت‌هایی در طول یکسال گذشته ادامه داشت تا این که حدود یک‌ماه قبل علی‌اکبر ناطق‌نوری اعلام کرد که بنا ندارد در انتخابات آتی مجلس شرکت کند. رئیس مجلس گفت که ۲۰ سال نماینده بودم و ۲۰ سال پوستر بنده در سطح شهر زده شد و دیگر بس است. این صحبت‌ها تا حدی حکم آب پالی روی آرد دست حامیان چنین ائتلافی تلقی می‌شد. بعد از آن بود که همان جریان نمایلیش را برآی نزدیک‌ی به علی لاریجانی رئیس مجلس نشان داد. چندی پیش محمد عطر یارفر عضو شورای مرکزی حزب کارگزاران اعلام کرد اصلاح‌طلبان باید با لاریجانی همراه باشند اگر چه او اصولگراست اما مدبریتی اصلاح‌طلبانه دارد. عطر یارفر اضافه کرده بود: به نظر من نه تنها لاریجانی و همفکرانشان باید وارد مجلس شوند، بلکه اصلاح‌طلبان باید تلاش کنند اگر وی در جایگاه ریاست مجلس هم قرار گرفت با او همراه باشند.

حالا کرباسچی در تازه‌ترین اظهار نظر گفته است: «اصلاح‌طلبان اگر احساس کنند کشور در شرایطی قرار دارد که باید مجموعه افراد معتدل و عقلگرا دور هم بنشینند و مسائل کشور را به نفع منافع ملی حل کنند، حتماً به ائتلاف هم فکر می‌کنند. این هم به‌عنوان تاکتیکی می‌تواند باشد و هم در سطحی دیگر به‌عنوان یک استراتژی برای اداره کشور بر مبنای تغییر عمومی و وحدت ملی می‌تواند از سوی اصلاح‌طلبان مطرح شود». در واقع او هم از احتمال ائتلاف اصلاح‌طلبان با اصولگرایان صحبت کرده است. این در حالی است که محمدرضا عارف یکی دیگر از کاندیداهای اصلاح‌طلبان در انتخابات ریاست‌جمهوری یازدهم که به نفع حسن روحانی از رقابت کنار رفت، این روزها از فعالیت انتخاباتی برای مجلس هم صحبت می‌کند. عارف می‌گوید اصلاح‌طلبان به دنبال کسب حداکثری کرسی‌های مجلس هستند، او البته تأکید دارد که می‌خواهد پیش برای ورود جوانان به مجلس باشد. عارف چندی پیش گفت بود: در سال ۹۲ شاهد مشارکت بسیار خوبی در کشور بودیم و برای انتخابات مجلس نیز مهم‌ترین باشتم. پیروزی اصلاح‌طلبان در انتخابات مجلس به نوبت پشتیبانی و حضور حداکثری مردم را داشته است. هم‌اکنون هم در شرایطی که اصولگرایان برای دستیابی به ائتلاف درون گروهی، همچنان با دشمنی و انکارهای زیاد، رویه‌ور هستند و یکی از وجوه ائتلاف آنها یعنی مصباح‌زاده چندین تمایلی فکر اتحاد با